
Zarządzenie Wewnętrzne Nr 30/2009
Burmistrza Gminy Goleniów
z dnia 17 sierpnia 2009 roku

w  sprawie  sposobu  i  kryteriów  przydziału  okularów  korygujących  wzrok  pracownikom  zatrudnionym  na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 

2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 

poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138,  

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 Nr 52, poz.420) w 

związku z   § 8 ust.2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia  1 grudnia 1998r. w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 145 poz. 973) 

zarządzam co następuje:

§ 1. Pracodawca zapewnia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok po spełnieniu następujących warunków:

a) praca przy monitorze ekranowym odbywa się co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy (4 

godziny).

b)  pracownik posiada  zalecenie  lekarza sprawującego opiekę  profilaktyczną  do pracy na komputerze  w 

okularach korekcyjnych.

§ 2.1 Ustala się zwrot kosztów zakupu okularów na kwotę,  która  nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej 

25% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego przez Radę Ministrów, obowiązującego na dzień 1 stycznia 

danego roku. Zwrot kosztów obejmuje koszt oprawek i szkieł,

2.  W przypadku zakupu okularów w cenie  wyższej  ,  kwota  podlegająca  zwrotowi  nie  powinna  przekroczyć 

wartości podanej w ust.1. Jeżeli natomiast zakup okularów będzie niższy od wartości określonej w ust.1 zwrot 

kosztów nastąpi w wysokości 100%.

3. Nie będą realizowane rachunki dotyczące badania wzroku i zakupu okularów dokonywane przez pracowników 

we własnym zakresie i bez skierowań.

4. Następne okulary będą przysługiwały pracownikowi po dwóch latach i nowym badaniu wzroku.

5.  W szczególnych przypadkach okres używalności okularów może ulec skróceniu na wniosek pracownika w 

oparciu o zaświadczenie lekarza okulisty upoważnionego do wydawania zaświadczeń z zakresu medycyny pracy, 

wówczas przysługuje pracownikowi zwrot kosztów na wymianę szkieł do kwoty 100 zł.

§ 3.1 Otrzymanie zwrotu za zakup okularów jest ewidencjonowane w kartotece prowadzonej przez Inspektora ds. 

BHP.

2. W przypadku utraty okularów korygujących, koszt z tytułu ponownego zakupu pokrywa pracownik.



§  4. 1  Usługa  wykonania  okularów  korygujących  będzie  zrealizowana  we  wskazanym  przez  pracodawcę 

zakładzie optycznym.

2. Za wykonanie usługi określonej w § 4.1 pracownik zapłaci gotówką w dniu odbioru okularów i wystawieniu 

faktury.

3. Zwrot należnej kwoty o której mowa w § 3.1 nastąpi w kasie urzędu.

§ 5. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawuje Inspektor ds. BHP

§ 6.  Traci  moc  zarządzenie  wewnętrzne  Nr  8  z  dnia  21.07.2000  Burmistrza   Gminy Goleniów w sprawie 

stosowania okularów ochronnych podczas pracy przy komputerze.

§ 7.  Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                        Burmistrz Gminy Goleniów

                                                                          Andrzej Wojciechowski

Opracował: I.Tarnożek


